



Bp Andrzej Jez Biskup Tarnowski

Święty Paweł Apostoł w 1 Liście do Tesaloniczan zachęca: „Omnia autem probate quod bonum est tenete” – „Wszystko badajcie, a co szlachetne – zachowujcie” (5, 21). Badanie dziejów starożytnego Kościoła jest sięganiem do czasu niejako jego dzieciństwa. Chociaż po dwudziestu wiekach, jako wspólnota Chrystusowego Kościoła, jesteśmy znacznie bogatsi o nagromadzone na przestrzeni stuleci doświadczenia oraz owoce myśli i ducha, to jednak zawsze cenne i pożyteczne jest dla nas czerpanie z tradycji Ojców, z ich namysłu teologicznego a także z siły żywej wiary pierwszych pokoleń chrześcijan, którzy dając świadectwo wiary byli gotowi nawet na męczeństwo. Toczone w pierwszych wiekach ważne dysputy teologiczne zaowocowały rozwojem doktryny, co ugruntowało wiarę chrześcijan, dając zarazem Kościołowi siłę do dynamicznego rozwoju. Badanie działalności i nauczania Ojców Kościoła służy – zgodnie z radą apostoła Pawła – zachowaniu tego, co szlachetne, a dzięki temu również umacnianiu wiary aktualnej wspólnoty Kościoła.

Ksiądz Profesor Antoni Żurek w ciągu dziesięcioleci swojej pracy naukowej przestudiował wiele tematów związanych z działalnością i nauką Ojców Kościoła, czego owocem są jego liczne publikacje, głównie z dziedziny patrologii i historii wczesnego chrześcijaństwa. Dzięki nim współcześni chrześcijanie mają możliwość poznawać pierwszych nauczycieli wiary, wiernych świadków Tradycji oraz rzeczników i obrońców Kościoła. Owo badanie, poznawanie i zachowywanie tego, co szlachetne, stanowi ustawiczne zadanie dla chrześcijan wszystkich epok, którzy mają być zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się uzasadnienia chrześcijańskiej nadziei (por. 1 P 3, 15).

Gratulując Księdzu Profesorowi jubileuszu urodzin, pragnę nade wszystko wyrazić wdzięczność za krzewienie tradycji patrystycznej oraz znaczący wkład w rozwój tarnowskiego środowiska naukowego, w którym uprawianie patrologii ma już chlubną tradycję. Gorąco życzę Księdzu Profesorowi następnych twórczo przeżywanych lat, kolejnych znaczących publikacji oraz godnych kontynuatorów naukowego warsztatu, a także tej perspektywy, jaką nakreślali starożytni myśliciele, wedle której jesień życia jest wiosną ducha.

Niech Pan Bóg hojnie błogosławi. Ad multos annos!

BISKUP TARNOBREGSKI

Tarnobrzeg, 18 maja 2023 r.